[bookmark: _GoBack][image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
Litoral Norte – São Paulo

INDICAÇÃO
N°. 191/2019

“Solicito ao Executivo estudos para implantação de Faixa de Travessia de Pedestre na Rodovia Manoel Hypólito do Rego, Km 131,50 em frente à CEBIMAR (Centro de Biologia Marinha da USP) no bairro de Barequeçaba”

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Sr. Felipe Augusto, solicitar implantação de Faixa de Travessia de Pedestre na Rodovia Manoel Hypólito do Rego, Km 131,50 em frente à CEBIMAR (Centro de Biologia Marinha da USP) no bairro de Barequeçaba.

Considerando que existe grande risco de acidentes, pois as pessoas passam no local informado, no dia a dia, para utilizar o ponto de ônibus por ali existente.

Plenário da Câmara Municipal, Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 11 de abril de 2019.

Fernando Souza Puga
Vereador

Praça Professor Antônio Argino, 84  Centro   São Sebastião/SP    CEP: 11608-554 Tel. (12) 3891-0000
Site Oficial: saosebastiao.sp.leg.br
Fiscalize seu Município      www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br
image1.jpeg